
 
 
Dz-11.0021.3.2017 

UCHWAŁA   Nr   XXXI/193/2017 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 27 marca 2017 roku 

 
w sprawie wniosku do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
o przywrócenie tras linii autobusowych 184 i 107 przez ul. Malborską. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wnioskuje się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o przywrócenie tras 
linii autobusowych 184 i 107 przez ul. Malborską. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
Uzasadnienie: 

Od 4 marca 2017 r. zostały wprowadzone zmiany w komunikacji autobusowej, 
w wyniku których zlikwidowano linie 184 oraz 107 przez ul. Malborską. Przy tej 
głównej trakcji komunikacyjnej osiedla Wola Duchacka – Wschód znajduje się szkoła, 
a obok kościół parafialny. 

Mieszkańcy, którzy masowo korzystają z wszystkich trzech przystanków: 
„Wola Duchacka”, „Malborska Szkoła” oraz „Sułkowskiego”, na skutek dokonanych 
zmian nie mają obecnie połączenia autobusowego z tramwajami kursującymi 
ul. Wielicką. Takie połączenie gwarantowała linia 107, która została przekierowana 
do „Zajezdni Wola Duchacka”. Poprzez przywrócenie linii 107, przynajmniej do 
Dworca w Płaszowie, mieszkańcy Woli Duchackiej – Wschód uzyskają możliwość 
bezpośredniej przesiadki do tramwaju. 

Poprzez likwidację przebiegu linii 184 ulicą Malborską mieszkańcy Woli 
Duchackiej – Wschód utracili połączenie z kluczowymi węzłami komunikacyjnymi 



miasta, m.in. z Rondem Grzegórzeckim, Rondem Mogilskim, Rondem Młyńskim oraz 
bezpośrednie połączenie z Cmentarzem Batowickim.  

Rekompensata w postaci linii 169 jest niewystarczająca dla mieszkańców, 
o czym świadczy ich Apel do ZIKiT w Krakowie o przywrócenie linii autobusowej 184 
i 107 przez ul. Malborską, podpisany przez prawie 450 mieszkańców osiedla Wola 
Duchacka – Wschód. 

W/w uchwała została podjęta na wniosek mieszkańców, którzy zwrócili się 
z prośbą o interwencję w tej sprawie.  


